

**Pakma ApS
Lerbakken 2
4220 Korsør**

CVR nummer 40 99 50 13

**Årsrapport
1. oktober 2015 – 30. september 2016
(9. regnskabsår)**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 1. oktober 2016

Dirigent

Helle Ebsen, HD
Registreret revisor

Torben Gudmundsen, HD
Registreret revisor

Jørgen Sig Pedersen
Registreret revisor

Revisorerne
Rådhuspladsen 1
4200 Slagelse
www.moller-madsen.dk
email: mm@moller-madsen.dk

Tlf.: 58 50 58 51
Fax: 58 50 58 53
CVR-nr. 30835654

**Danske
Revisorer
FSR**

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2015/2016	12
Balance	13
Noter til årsrapporten 2015/2016	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Pakma ApS Lerbakken 2 4220 Korsør
	CVR-nr.: 40 99 50 13
Bestyrelse	Erik Stig Jørgensen, formand Brian Meicker Schmidt Lars Wettendorff Petersen Leon Hulstrøm
Direktion	Leon Hulstrøm
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Nytorv 1 4200 Slagelse
Revisor	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Rådhuspladsen 1, 1. 4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive fabrikationsvirksomhed.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på t.kr. 1.252, hvilket anses for tilfredsstillende med plads til forbedring i et svindende marked.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. OKTOBER 2015 TIL 30. SEPTEMBER 2016

	2015/2016	2014/2015
Bruttofortjeneste	7.980.477	5.940.350
I Personaleomkostninger	-5.942.547	-5.208.679
Afskrivninger	-332.209	-270.102
	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster	1.705.721	461.569
Finansielle indtægter	3.773	1.299
Andre finansielle omkostninger	-61.869	-63.476
	<hr/>	<hr/>
Resultat før skat	1.647.625	399.392
Skat af årets resultat	-395.623	-133.756
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	1.252.002	265.636
	<hr/>	<hr/>
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	150.000
Overført til næste år	352.002	115.636
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	1.252.002	265.636
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016

AKTIVER

	2016	2015
Grunde og bygninger	1.651.181	1.806.005
Produktionsanlæg og maskiner	577.224	276.617
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	436.400	0
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	2.664.805	2.082.622
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	2.664.805	2.082.622
	<hr/>	<hr/>
Råvarer og hjælpematerialer	175.379	155.574
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	780.115	592.090
	<hr/>	<hr/>
Varebeholdninger	955.494	747.664
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg	2.340.803	2.287.493
Igangværende arbejder for fremmed regning	487.958	309.446
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	113.459	136.098
Periodeafgrænsningsposter	160.160	145.065
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	3.102.380	2.878.102
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	433.831	50.171
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER	4.491.705	3.675.937
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	7.156.510	5.758.559
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016

PASSIVER

	2016	2015
Anpartskapital	200.000	200.000
Reserve for opskrivninger	1.232.382	1.232.382
Overført til næste år	1.375.023	1.023.021
Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	150.000
2 EGENKAPITAL	3.707.405	2.605.403
Udskudt skat	295.059	265.472
HENSATTE FORPLIGTELSER	295.059	265.472
Prioritetsgæld	1.006.628	1.048.650
3 Langfristede gældsforpligtelser	1.006.628	1.048.650
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	44.217	52.991
Leverandørgæld	570.496	500.713
Selskabsskat	366.036	109.910
Anden gæld	1.166.669	1.175.420
Kortfristede gældsforpligtelser	2.147.418	1.839.034
GÆLD	3.154.046	2.887.684
PASSIVER	7.156.510	5.758.559
4 Pantsætninger og forpligtelser		

NOTER

			2015/2016	2014/2015
1	Personaleomkostninger			
	Lønninger		5.418.863	4.705.318
	Pensioner		415.358	370.049
	Andre omkostninger til social sikring		108.326	133.312
			<u>5.942.547</u>	<u>5.208.679</u>
2	Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	0	0
	Reserve for opskrivninger	1.232.382	0	0
	Overført til næste år	1.023.021	0	352.002
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	-150.000	900.000
		<u>2.605.403</u>	<u>-150.000</u>	<u>1.252.002</u>
				<u>3.707.405</u>

Kapitalen er fordelt i anparter á kr. 1.000 eller multipla heraf.

Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
3 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	1.101.641	1.050.845	44.217	774.019
	<u>1.101.641</u>	<u>1.050.845</u>	<u>44.217</u>	<u>774.019</u>

4 Pantsætninger og forpligtelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld nom. kr. 1.500.000 med en restgæld på kr. 1.050.845 er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/09 2016 kr. 1.651.181

Til sikkerhed for bankgæld kr. 0 er deponeret ejerpantebrev nom. kr. 1.500.000 i ejendomme med regnskabsmæssig værdi 30/09 2016 på kr. 1.651.181

Til sikkerhed for bankgæld kr. 0 er ligger virksomhedspant nom. kr. 1.000.000 med pant i simple fordringer, varelager, driftsinventar og immaterielle rettigheder med regnskabsmæssig værdi 30/09 2016 på kr. 3.873.521.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler. Aftalerne løber i indtil 71 måneder med en årlig ydelse på kr. 379.032. Tilbagebetalingsforpligtelsen udgør kr. 310.000.

Garantiforpligtelser

Selskabet har i øvrigt afgivet de for branchen normale garantier.

Hæftelser

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtelse fremgår af moderselskabets årsrapport.